
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -11/05/2016
                                                               HORA -  10:57:18
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 17065         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 908620.2400.16-2          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 25/05/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 25/05/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0168/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 460 MADEIRAS EM GERAL
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   460.090.0001
 
        CHAPA DE MADEIRA MDF ALTA DENSIDADE (STANDARD) ESPESSURA 3mm
        MEDINDO 183 X 275cm.
 
        QTD TOT: 60          UNI: ch    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 39,04
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
   460.090.0528
 
        CHAPA DE MADEIRA MDF ALTA  DENSIDADE (STANDARD) ESPESSURA  9
        mm, MEDINDO 183 X 275 cm.
 
        QTD TOT: 100         UNI: ch    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 71,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
   460.090.0544
 
        CHAPA DE MADEIRA MDF ALTA  DENSIDADE (STANDARD) ESPESSURA 20
        mm, MEDINDO 183 X 275 cm.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  908620.2400.16-2
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 100         UNI: ch    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 158,50
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
   460.456.0001
 
        CHAPA MDF STANDARD MELAMINICO, PRIMEIRA  QUALIDADE,  MEDINDO
        183 X 275 cm, ESPESSURA DE 5,5 mm OU 6MM COR LOURO FREIJO.
 
        QTD TOT: 500         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 119,45
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
   460.456.0003
 
        CHAPA MDF STANDARD MELAMINICO, PRIMEIRA  QUALIDADE,  MEDINDO
        183 X 275 cm, ESPESSURA DE 15 mm, COR LOURO FREIJO.
 
        QTD TOT: 510         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 168,98
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 510
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  908620.2400.16-2
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
 
               DATA EMISSAO : 11/05/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


